ГЛАВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
КУЬЙГАЛХО

У К А З

от /д ое. ^ / / г. Грозный № / / /

О внесении изменений в указ Главы
Чеченской Республики от 29 мая 2012 года № 96

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими
исполнительной власти Чеченской Республики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

в органах

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 29 мая 2012 года № 96
«О Совете экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 ноября
2012 года № 203, от 8 июля 2013 года № 130, от И марта 2014 года № 30,
от 12 сентября 2014 года № 128, от 5 мая 2015 года № 74, от 29 сентября 2015
года № 172, от 26 октября 2015 года № 184, от 11 апреля 2016 года № 52,
от 12 января 2017 года № 5 и от 24 марта 2017 года № 52) (далее - Указ),
изменение, изложив пункт 3 в следуюш;ей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Руководителя
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики В.А. Усмаева.».

2. Внести в состав Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики, утвержденный Указом, изменение, изложив его
в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Исполняющий обязанное
Главы Чеченской Респуб Р.С.-Х. Эдельгериев

»&1»«1>.)ПЦ1>Я"« . 3" lTVV*i iH.<JVJI .О ) П1(>...м...... л » Л\

ЕРЖДЕН
м Главы

некой Республики

СОСТАВ
Совета экономической и общественной безопасности

Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Постоянные члены

Глава Чеченской Республики, Председатель Совета
экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики

Совета экономической и общественной безопасности
Чеченской Республики:

Председатель Правительства Чеченской Республики,
заместитель Председателя Совета экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики

Эдельгериев
Руслан Сайд-Хусайнович

Председатель Парламента Чеченской Республики
Магомед Хожахмедович

Секретарь Совета экономической и общественной
безопасности Чеченской Республики
Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Черхигов
Идрис Рамзанович

Вахит Абубакарович
3ii^5^i
Якуб Салманович

Первый заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики, председатель комиссии
Правительства Чеченской Республики по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Хвостиков
Игорь Владимирович
Алханов
Руслан Шахаевич

начальник УФСБ России по Чеченской Республике
(по согласованию)
министр внутренних дел по Чеченской Республике

(по согласованию)
Члены Совета:

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр финансов Чеченской
Республики

Султан Хумаидович

Магомадов
Абдул Абубакарович

министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики
министр транспорта и связи Чеченской Республики Черхигов

Рашан Сайд-Эмиевич
Ибрагимов
ИсаМагомед-Хабиевич

министр Чеченской Республики по делам молодежи

Тегмирханов
Са11д-Магомед Магометович
Х^F^E^i
Муслим Магомедович

министр природных ресурсов и охраны окружающей
среды Чеченской Республики
мэр г. Грозного (по согласованию)

Нухажиев
НурдиСадиевич
Джа1фха,.о»
Ахмед Магомедоиич

Упольюмочет.ый по правам человека в Чеченской
Республике (по согласованию)
военньтй комиссар Чеченской Республики
(по согласованию)

Руслан Хамадович

Мовсар Абуязитович

начальник ГУ МЧС России по Чеченской Республике
(по согласованию)
руководитель УФНС России по Чеченской Республике
(по согласованию)
начальник Пограничного управления ФСБ России по
Чеченской Республике (по согласованию)
начальник Чеченского таможенного поста
Минераловодской таможни Северо-Кавказского
таможенного управления Федеральной таможенной
службы Российской Федерации (по согласованию)
начальник Грозненского линеййзш=та£ла МВД
России на транспорте (по с ^^^^^^^^^^^

Труханов
Евгений Евгеньевич
Эдильгириев
Муса Мовлдиевич

Али Увайсович

о